
 
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto dei Sistemi Complessi 
Via dei Taurini 19 – 00185 Roma 

Tel. 06 4993 7442   e-mail: isc@isc.cnr.it 
 

 
PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

Bando di selezione n. ISC RMSAP TD 01_2016 

Selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 8 del “Disciplinare concernente le assunzioni di 
personale con contratto di lavoro a tempo determinato”, per l'assunzione, ai sensi dell'art. 23 del 
D.P.R. 12 febbraio 1991 n. 171, di n. 1 unità di personale con profilo professionale di Ricercatore - 
livello III presso l’Istituto dei Sistemi Complessi, del Consiglio Nazionale delle Ricerche, sede 
Sapienza c/o Dipartimento di Fisica, Piazzale Aldo Moro 5 , 00185 Roma. 

Il Direttore  

 Visto il D. Lgs 4 Giugno 2003 n. 127 recante “Riordino del CNR”; 

 Visto il regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche (Decreto del 
Presidente del CNR del 4 Maggio 2005 prot. n. 00025035, pubblicato sul Supplemento 
Ordinario alla “Gazzetta Ufficiale” n. 124 del 30 Maggio 2005 – Serie Generale) 

 Visto il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo 
determinato” approvato dal Consiglio di amministrazione in data 9 novembre 2005; 

 Visto il bando di selezione n. ISC RMSAP TD 01_2016 – Articolo 7; 
 

DISPONE 
 

La Commissione Giudicatrice della  selezione per titoli e colloquio per l'assunzione, ai sensi dell'art. 
23 del D.P.R. 12 febbraio 1991 n. 171, di n. 1 unità di personale con profilo professionale di 
Ricercatore - livello III presso l’Istituto dei Sistemi Complessi, del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
Sede Sapienza, c/o Dipartimento di Fisica, Piazzale Aldo Moro 5 , 00185 Roma, è così composta: 

 
Membri effettivi:  
 
D.ssa Emanuela Zaccarelli -  Ricercatrice Istituto dei Sistemi Complessi – Sede Sapienza 

D.ssa Nicoletta Gnan  – Ricercatrice Istituto dei Sistemi Complessi – Sede Sapienza 

D.ssa Barbara Ruzicka  – Ricercatrice Istituto dei Sistemi Complessi – Sede Sapienza 

 

Membri supplenti: 

Prof. Francesco Sciortino –  CNR ISC  

Dr. Cristiano De Michele – Universita’ La Sapienza 

 
Le funzioni di Segretario della Commissione saranno esercitate dal Sig. Giuseppe Furfari, 
Collaboratore TER VI livello, in servizio presso l’Istituto dei Sistemi Complessi, del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche, Sede di Roma Via dei Taurini 19  – 00185  Roma. 
 
 

 
Il Direttore  

Prof. Claudio Conti 
Documento firmato digitalmente 


		2017-02-13T12:40:14+0100
	Conti Claudio




